
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    

mon mm a q 

RESOLUCIÓN No. 06-G-IJ- IU T6Z9 

OTTÓN MORÁN RAMÍREZ IA 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA INTENDENCIA tas 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO 
i = As AS 

QUE mediante Resolución No. 95-2-2-1-0007978 del 11 de diciembre de 1995, inscrita en el Registry" 

Mercantil del cantón Guayaquil, el 1 de julio de 1997, se declaró la disolución y se ordenó la liquidacióf: dela 
compañia INMOBILIARIA SOLDACO CÍA LTDA, empresa constituida con domicilio en Guayaquil mediante 
escritura pública autorizada ante el Notario Segundo del Cantón Guayaquil el 16 de noviembre de 1.987, e inscrita en 
el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 28 de noviembre de 1989; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada se designó como Liquidador al Ab. Luis Guzmán Pérez, a 
quien no se le emitió su nombramiento. 

Que, mediante Resolución No. 06-G-IJ-0003788 de 7 de junio del 2006 rectificada por la No. 06-G-IJ- 
0004994 del 21 de julio de 2006 inscritas en el Registro Mercantil el 26 de julio de 2006, se designó para el cargo de 
Liquidadora a doña Eveline Georgina Cucalón Larrea, quien falleció. 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías nombrar y remover a los liquidadores; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. 
ADM-96044 de 28 de febrero de 1996; y, ADM-3107 de 26 de Marzo de 2003; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo de la fallecida, a la señora Evelina Marisol Damerval 
Cucalón, para el cargo de Liquidadora de la compañía INMOBILIARIA SOLDACO CÍA. LTDA., “En 
liquidación” y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de 
que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil 
del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde la fecha de su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de Rentas 
Internas. 

  

   

  

CUMPLIDO, vuelva el expediepitey 

; . 

COMUNÍQUESE.- DADA y no en la Superimtendendia de Compañías, en Guayaquil, a 

GA 23 00T 2006 
Ottán Morán Ramírez 

INTENDENTE JURÍDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

  

    

  

po RARA 
Po UL 

Y Myriam 
EXP. No. 27818 e 1 e RR 

y devolví al intositada 

    

  

7 hompoon 

o PAA OCTAVA 
. Ary” , £ E 

de 

 



  

NUMERO DE REPERTORIO: 344 
FECHA DE REPERTORIO: 03/ene/2007 

HORA DE REPERTORIO: 10:20 
A a a a a a a a a a 

EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
Certifica: que con fecha tres de Enero del dos mil siete queda inscrita la 
Resolución N” 06-G-1J-0007629, dictada el 23 de octubre del 2006, por 

el Intendente Jurídico de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, la 
misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, de la Compañía 
INMOBILIARIA SOLDACO CIA. LTDA. “EN LIQUIDACION?”, a 
favor de EVELINA MARISOL DAMERVAL CUCALON, en 
Reemplazo de Eveline Georgina Cucalón Larrea, a foja 1.123, 
Registro Mercantil número 184.- 2.-Se tomó nota de esta resolución a foja 
77.164 del Registro Mercantil del 2006, al margen de la inscripción 
respectiva.- 

    

    

  

ORDEN: 344 o , 

ANOTACION-RAZON: Lanner Cobejá — A, nea si a - 

, Loa AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
AS 2 REGISTRO MERCANTIL 

REVISADO POR; Nu DEL CANTON GUAYAQUIL 

A DELEGADA 

  

 


